

## **Zwiększenie znaczenia umiejętności udzielania pierwszej pomocy - zmiany w Kodeksie Pracy**

### **Obowiązki pracodawcy w zakresie zapewnienia pierwszej pomocy w nagłych wypadkach**

Nowelizacja Kodeksu Pracy wprowadziła nowe obowiązki pracodawcy od stycznia 2009 r. związane z ochroną zdrowia i życia pracowników w nagłych wypadkach, ewakuacji pracowników oraz zapewnienia udzielenia pierwszej pomocy w miejscu pracy. Należą do nich:

- zapewnienie środków niezbędnych do udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, gaszenia pożaru i ewakuacji pracowników,
- wyznaczenie pracowników do udzielania pierwszej pomocy i wykonywania czynności w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ewakuacji pracowników, zgodnie z przepisami o ochronie przeciwpożarowej,
- zapewnienie łączności ze służbami zewnętrznymi wyspecjalizowanymi w szczególności w zakresie udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, ratownictwa medycznego oraz ochrony przeciwpożarowej,
- informowanie i dostarczenie pracownikom instruktażu w przypadku możliwości wystąpienia zagrożenia dla zdrowia lub życia.

Wymienione obowiązki dotyczą wszystkich pracodawców bez względu na liczbę zatrudnionych pracowników. Wprowadzenie powyższych obowiązków powoduje dla pracodawcy konieczność przeszkolenia i odpowiedniego wyposażenia pracowników wyznaczonych do udzielania pierwszej pomocy i podejmowania działań ratowniczych. O liczbie pracowników przeszkolonych i wyznaczonych do udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, gaszenia pożaru i ewakuacji pracowników, a także o ich wyposażeniu decyduje pracodawca, biorąc pod uwagę stan zatrudnienia oraz rodzaj i poziom występujących zagrożeń.

### **Szkolenie - pierwszej pomocy przedmedycznej**

Cech wychodząc naprzeciw nowelizacji Kodeksu Pracy zorganizuje kursy pierwszej pomocy. Kursy takie poprowadzone zostaną przez wykwalifikowanych instruktorów będących praktykującymi ratownikami medycznymi przy użyciu najlepszej jakości sprzętu szkoleniowego. Firmy zainteresowane szkoleniem prosimy o zgłoszenia do biura Cechu.

**Szkolenie zostanie zorganizowane gdy zgłosi się min. 10 osób. Koszt 150,00 zł od osoby.**